

Protection For You & Your Family

Our services

- Life Insurance «
- Critical Illness Protection «
- Mortgage Protection «
- Travel/Super Visa Insurance «
- Dental & Medical Benefits «
- Disability Benefits «
- Long Term Care «
- Employee Benefits «
- RESP, RRSP & TFSA «



Are You Getting Million Dollar Advice?



Life100
INSURANCE & INVESTMENTS INC.

416-918-9771 | 416-321-2500

info@life100.ca www.life100.ca

10 Milner Business Court, Suite 208,
Scarborough, ON M1B 3C6

Sritharan Thurairajah CLU, CHS

Simple Solution in a Critical Situation

Quality Printing 416.281.6554



Richmond Hill Hindu Temple

NEWS & EVENTS

Issue 3 Sept - December 2019

Schedule of Events

September to December 2019

நிகழ்ச்சி நிரல்

2019 ஆவணி- மார்கழி மாதங்களிற்கானவை

Temple Opening Hours

Monday - Thursday
8:00 am - 1:00 pm
5:30 pm - 9:00 pm

Friday, Saturday, Sunday
& Holidays
8:00 am - 9:00 pm

(Subject to change during festivals)

கோவில் திறந்திருக்கும் நேரம்

திங்கள் - வியாழன்
காலை 8:00 - பி.பகல் 1:00 மணி
மாலை 5:30 - இரவு 9:00 மணி

வெள்ளி, சனி, ஞாயிறு
மற்றும் விடுமுறை நாட்கள்
காலை 8:00 - இரவு 9:00 மணி

(உற்சவ காலங்களில் நேரமாற்றம் ஏற்படலாம்)

10865 Bayview Avenue, Richmond Hill, Ontario, L4S 1M1, Canada

Tel: 905 883 9109

Fax: 905 883 9834

www.rhht.ca / www.richmondhillhindutemple.ca

E-mail: admin@rhht.ca

NEW WEB & E-MAIL ADDRESS

President’s Message

Dear devotees,

As we are into the second half of the year 2019, the Board of Trustees are happy to report that the various events so far this year have been conducted successfully with the usual enthusiastic support of all our devotees. One outstanding event was the Maharudram that we were blessed to perform for Lord Siva spread over three days May 29th to June 1st, 2019. The chanting of rudram by over 120 ritwiks through the day created an amazing vibrance in the temple. The cooperation from all the people were evident in the successful culmination of the event. Our Ganesha and Murugan festivals were also impressive events.

The Board has been busy on many fronts. The ongoing consultations with the Richmond Hill City and various developers around our temple neighborhood continues to be a huge challenge. While we have secured memorandum of understanding from one of the developers there are a few more such discussions taking place at present. The area at the corner of Bayview Ave and Elgin Mills is now designated for high rise condominiums. We have expressed our concerns through the public hearings and private consultations with the various stake holders in this respect. We have an uphill battle ahead of us. The support and expressions of concerns from all our devotees have impressed the City and the developers. The board is negotiating tirelessly to arrive at some meaningful resolutions in this respect. In this regard the present board feels a security fence around our temple is very essential to ensure privacy and safety.

I am glad to inform you all that we have the generator operational as of last month. Providing uninterrupted power supply is very important for safety and security maintenance.

Our building projects such as roofing and various other maintenance repairs, including the replacement and refurbishing of heating and ventilation systems of the temple and the residence, are being undertaken with the intention of completing them before the end of summer. The lighting inside the temple requires immediate attention, as many of the lights are not functional. The replacements are urgently needed. We cannot continue to postpone these maintenance matters without jeopardizing the safety and security of the premises. Funding is very critical and we are looking forward to the generous participation and contribution by all of you devotees in completing these undertakings successfully. We are eagerly seeking sponsors for the lighting project inside the temple for all sannidhis. You can sponsor, according to your capacity, one or multiple units of lighting as you wish. The details will be available at the office front desk.

I want to thank all the staff and priests for the good service they provide and more importantly, the devotees for their diligent participation always. I also want to appreciate the volunteers who work tirelessly in helping to keep the temple functioning, both inside and outside, throughout the year whether it is raining or shining. May Lord Ganesha continue to give us the wisdom and guidance to promote our beloved temple to greater heights.

Thank you

Venu Thampi
President.

தலைவர் ஁ உரை

நாங்கள் 2019ம் ஆண்டின் இரண்டாம் பாதியில் பயணிப்பதால் இந்த ஆண்டு இதுவரை நடந்த பல்வேறு நிகழ்வுகள் எங்கள் பக்தர்கள் அனைவரின் வழமையான உற்சாகமான ஆதரவோடு நடத்தப்பட்டுள்ளன என்று அறங்காவலர் குழு மகிழ்ச்சியடைகின்றது. வைகாசி 29 முதல் ஆனி 01 வரை மூன்று நாட்களில் பரவிய சிவபெருமானுக்காக ஆசீர்வதிக்கப்பட்ட மகாருத்ரம் ஒரு சிறந்த நிகழ்வு. நாள் முழுவதும் 120ம் மேற்பட்ட ரித்விக்ருகளால் ருத்ரம் முழக்கமிடுவது கோவிலில் ஒரு அற்புதமான அதிர்வுகளை உருவாக்கியது. இந்த நிகழ்வின் வெற்றிகரமான உச்சக் கட்டமாக அனைத்து பக்தர்களின் ஒத்துழைப்பு தெரிந்தது. எங்கள் கணேஷா மற்றும் முருகன் திருவிழாக்களும் சுவாரஸ்யமான நிகழ்வுகளாக இருந்தன.

இயக்குநர்கள் குழு பல முனைகளில் ஓய்வில்லாது உழைக்க வேண்டியுள்ளது. ரிச்மண்ட்ஹில் நகரசபை மற்றும் எங்கள் கோயில் சுற்றுப்புறத்தை சுற்றியுள்ள பல்வேறு கட்டிட நிறுவனத்தினர்களுடான தொடர்ச்சியான ஆலோசனைகள் தொடர்ந்து ஒரு பெரிய சவாலாக உள்ளது. கட்டிட நிறுவனத்தினர்களில் ஒருவரிடமிருந்து புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தை நாங்கள் பெற்றுள்ள நிலையில், இது போன்ற இன்னும் சில விவாதங்கள் தற்போது நடைபெற்று வருகின்றன. பேவியு அவெனியு மற்றும் எல்ஜின்மில்ஸின் மூலையில் உள்ள பகுதி இப்போது உயரமான தொடர்மாடி கட்டிடங்களுக்காக நியமிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த விஷயத்தில் பல்வேறு பங்குதாரர்களுடன் பொது விசாரணைகள் மற்றும் தனியார் ஆலோசனைகள் மூலம் நாங்கள் எங்கள் பக்தர்களுக்கு ஏற்படக்கூடிய கஷ்டங்களையும், கவலைகளையும் வெளிப்படுத்தியுள்ளோம். எங்களுக்கு முன்னால் ஒரு கஷ்டமான போராட்டம் உள்ளது. நகர சபையினரும் கட்டிட நிறுவனத்தினர்களையும் எங்கள் பக்தர்கள் அனைவரின் ஆதரவும் வெளிப்பாடுகளும் கவர்ந்தன. இந்த விஷயத்தில் சில அர்த்தமுள்ள தீர்மானங்களை எட்டுவதற்கு இயக்குநர்கள் குழு அயராது பேச்சுவார்த்தை நடத்தி வருகிறது. இது சம்பந்தமாக தனியுரிமை மற்றும் பாதுகாப்பை உறுதிப்படுத்த எங்கள் கோவிலைச் சுற்றி ஒரு பாதுகாப்பு வேலி மிகவும் அவசியம் என்று தற்போதைய இயக்குநர்கள் குழு கருதுகிறது.

பாதுகாப்பு மற்றும் பராமரிப்புக்கு தடையில்லா மின்சாரம் வழங்குவது மிகவும் முக்கியம். எனவே கடந்த மாதம் முதல் எமது ஆலயத்தில் மின்சார தடை இல்லாதவாறு ஜெனரேட்டர்கள் செயல்படுவதை உங்களுக்கு அறிவிப்பதில் மகிழ்ச்சி அடைகிறேன்.

கோயில் மற்றும் குடியிருப்பு ஆகியவற்றின் வெப்ப மற்றும் காற்றோட்ட அமைப்புக்களை மாற்றியமைத்தல், மற்றும் புதப்பித்தல் உள்ளிட்ட கூரை மற்றும் பல்வேறு பழுது பராமரிப்பு போன்ற எங்கள் கட்டிடத் திட்ட வேலைகள் அனைத்தையும் கோடை இறுதிக்குள் முடிக்கும் நோக்குடன் வேலைகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன. பல விளக்குகள் செயல்படாததால் கோயிலுக்குள் விளக்குகளுக்கு உடனடியாக மாற்றீடுகள் அவசரமாக செய்ய வேண்டும்.

வளாகத்தின் பாதுகாப்பை பாதிக்காமல் இந்த பராமரிப்பு விஷயங்களை நாங்கள் தொடர்ந்து ஒத்திவைக்க முடியாது. இந்த முயற்சிகளை வெற்றிகரமாக முடிப்பதற்கு பக்தர்களான உங்கள் அனைவரினதும் தாராளமான நிதியுதவி மிகவும் முக்கியமானது. எனவே பக்தர்கள் உங்கள் நிதி உதவியையும் மற்றும் உங்கள் பங்களிப்பையும் எதிர்பார்க்கிறோம். விளக்குத் திட்டத்திற்கு உபயகாரர்களை ஆவலுடன் எதிர்பார்க்கிறோம். உங்கள் விருப்பப்படி உங்களால் இயன்ற அளவு ஒரு பிரிவு விளக்கேற்றும் தொகுதி அல்லது பல பிரிவு விளக்கேற்றும் தொகுதி அடிப்படையில் நீங்கள் உபயகாரர்களாகலாம். விவரங்கள் அலுவலக முன் மேசையில் கிடைக்கும்.

அந்தணர்களுக்கும், ஊழியர்களுக்கும் அவர்கள் வழங்கும் நல்ல சேவைக்கு நான் நன்றிகூற விரும்புகிறேன். முக்கியமாக பக்தர்கள் எப்போதும் தங்கள் விடாமுயற்சியுடன் பங்கேற்றதற்காக நன்றி. வெய்யிலாய் இருந்தாலும் ஆண்டு முழுவதும் கோயிலின் உள்ளேயும், வெளியேயும் செயல்பட உதவுவதில் விடாமுயற்சியுடன் உழைக்கும் தொண்டர்களின் பங்கேற்புக்கு தொண்டர்களை நான் பாராட்ட விரும்புகிறேன். விநாயகர் தொடர்ந்து எங்கள் அன்பான ஆலயத்தை அதிக உயரத்திற்கு உயர்த்துவதற்கான ஞானத்தையும் வழிகாட்டலையும் எங்களுக்குத் தருவார்.

நல்லாசிகளுடன்

வேணு தம்பி, தலைவர்

Events in December 2019

Date	Day	Function	Time
31	Tue	2020 NEW YEAR Special Puja at All Altars	12:00 am

English New Year

Tuesday Midnight Puja 12:00 am

HAPPY NEW YEAR 2020

01.01.2020 Wednesday

Special Abisheka, Puja at all altars from 7:00 am onwards

2019 ஁கார் வருட கார்த்திகை/பார்கழ் பாத நகழ்வுகள்

திகதி நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்
31 செவ்	2020 ஆங்கில வருடப் பிறப்பு நள்ளிரவு விசேட பூஜை	காலை 12:00

2020 ஆங்கில வருடப்பிறப்பு

செவ்வாய் நள்ளிரவு பூஜை ~ 12:00

ஆங்கில புதுவருட நல்வாழ்த்துக்கள்

01.01.2020 புதன்கிழமை காலை 7:00 மணி முதல்

அனைத்து சந்நிதியிலும் விசேட அபிஷேகம், பூஜைகள்

Important Viratha Days - Sept. to Dec. 2019 முக்கிய விரத நாட்கள் செப் – டிசெம்பர் 2019

Month மாதம்	Pradosham பிரதோஷம்	NewMoon அமாவாசை	Full Moon பௌர்ணமி	San.Chaturthi சங்-சதுர்த்தி	Krithikai கார்த்திகை	Sravanam சிரவணம்	Shasti சஷ்டி	Ekadasi ஏகாதசி	Chaturthi சதுர்த்தி
September செப்ரெம்பர்	11 Wed 26 Thu	28 Sat	13 Fri	17 Tue	19 Thu	10 Tue	28 Sat 04 Wed	09 Mon 24 Tue	02 Mon
October அக்டோபர்	10 Thu 25 Fri	27 Sun	13 Sun	16 Wed	16 Wed	07 Mon	03 Thu	09 Wed 23 Wed	01 Tue 31 Thu
November நவம்பர்	09 Sat 23 Sat	25 Mon	11 Mon	15 Fri	12 Tue	04 Mon	02 Sat	07 Thu 22 Fri	29 Fri
December டிசெம்பர்	09 Mon 23 Mon	25 Wed	11 Wed	15 Sun	10 Tue	01 Sun	02 Mon 31 Tue	07 Sat 21 Sat	29 Sun

Events in December 2019

Date	Day	Function	Time
01	Sun	Sravana Viratha Perumal Abisheka, Puja	6:00 pm
02	Mon	Sasti Viratha Kirthigai 3rd Soma Waram Siva Abisheka, Puja	6:00 pm
06	Fri	Suka Wara Utsava - Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
07	Sat	Ekadasi Viratha	
09	Mon	Karthigai Last Soma Waram Soma Pradosa Viratha Siva, Nandhi Abisheka, Puja, Procession Bharani Bhahiravar Abisheka, Puja, Procession	5:30 pm 6:00 pm
10	Tue	Thiru Mangai Azhwar - Nachchiyar Holy Day Thiru Kirthigai Viratha Shanmugar Abisheka Murugan Nava Kalasa Abisheka Shanmugarchana Vasantha Mandapa Puja. Procession - Sakkappanai Sarvalaya Theepa - Villakkeedu, Vishnu Ahlaya Theepa Full Moon Day - Satya Narayana Puja Perumal Special Puja Vasantha Mandapa Puja, Procession - Vilakkeedu Thirupaanzhwar Holy Day	8:30 am 5:30 pm 7:15 pm 8:00 pm 5:30 pm 7:45 pm 8:00 pm
12	Thu	Ganesha Viratha Starts Ganesha Abisheka Special Puja Pancha Muga Archana Perunk Kathai Reading, Prasada Distribution This will continue 20 days at above schedule time	5:30 pm 7:00 pm 7:15 pm 8:00 pm
15	Sun	Sankadahara Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja	5:30 pm
18	Wed	Ashtami Bhahiravar Abisheka, Puja	6:00 pm
21	Sat	Ekadasi Viratha Swathi Narasimha Abisheka, Puja	6:00 pm
23	Mon	Soma Pradosa Viratha Siva, Nandhi Abisheka, Puja	5:30 pm
24	Tue	Thondaradipodi Alzhar Holy Day	
25	Wed	Hanumath Jayanthi - Abisheka, Puja New Moon Day	6:00 pm
28	Sat	Sravana Viratha Perumal Abisheka, Puja	6:00 pm
29	Sun	Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja	5:30 pm
30	Mon	Gajamuga Samhara Ganesha Abisheka Ganesha Puja Pancha Muga Archana Perunk Kathai Reading Gajamuga Samhara Prayachiththa Abisheka	5:00 pm 6:00 pm 6:30 pm 7:00 pm 7:30 pm 8:00 pm
31	Tue	Thiruvempavai Starts Thirupalli Elluchchi Siva Abisheka, Puja This schedule will continue 10 days Vinayaga Sasti Viratha Vinayagar 1008 Sankaabisheka Special Puja Vinayaga Absheka Special Puja Pancha Muga Archana Perunk Kathai Reading Pancha Muga Vinayagar Procession	6:00 am 6:30 am 8:00 am 10:30 am 5:30 pm 7:00 pm 7:15 pm 8:00 pm 8:30 pm

2019 ஊகார் வருட கார்த்திகை/பார்க்கு பாத நிகழ்வுகள்

திகதி நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்	
01	ஞாயி சிரவண விரதம் வெருமாள் அமிஷேகம், பூஜை	மா 6:00	
02	திங் ஷஷ்டி விரதம் கார்த்திகை 3ம் சோமவாரம் சிவன் அமிஷேகம், பூஜை	மா 6:00	
06	வெள் சக்கிரவார உற்சவம்-அமிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00	
07	சனி ஏகாதசி விரதம்		
09	திங் கார்த்திகை கடைசி சோமவாரம் ஸோம மிரதோஷு விரதம் சிவன் நந்தி அமிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு பரணி வைரவர் அமிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு	மா 5:30 மா 6:00	
10	செவ் திருமங்கையாழ்வார் - நாச்சியார் திருநாள் திருக்கார்த்திகை விரதம் சண்முகர் அமிஷேகம் முருகன் நவகலச அமிஷேகம் சண்முகார்ச்சனை வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு - சொக்கப்பாளையம் சர்வாலய தீயம் - விளக்கீடு, விஷ்ணுவாலய தீயம் பூஜை விரதம் - சத்யநாராயண பூஜை வெருமாள் விசேட பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, புறப்பாடு - விளக்கீடு திருப்பாணாழ்வார் திருநாள்	மா 8:30 மா 5:30 மா 7:15 மா 8:00 மா 5:30 மா 7:45 மா 8:00	
11	புதன்		
12	வியா	விநாயக விரதாரம்பம் விநாயகர் அமிஷேகம் விசேட பூஜை பஞ்சமுக அர்ச்சனை பெருங்கதை யுத்தல், பிரசாதம் வழங்கல் தொடர்ந்து 20 நாட்கள் குறிப்பிட்ட நேரப்படி நடவெறும்	மா 5:30 மா 7:00 மா 7:15 மா 8:00
15	ஞாயி	சங்கடஹர சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அமிஷேகம், பூஜை	மா 5:30
18	புதன்	அட்டமி வைரவர் அமிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
21	சனி	ஏகாதசி விரதம் சுவாதி நரசிம்மர் அமிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
23	திங்	ஸோம மிரதோஷு விரதம் சிவன் நந்தி அமிஷேகம், பூஜை	மா 5:30
24	செவ்	தொண்டராம்பொழையாழ்வார் திருநாள்	
25	புதன்	ஹனுமத் ஜெயந்தி - அமிஷேகம், பூஜை அமாவாசை விரதம்	மா 6:00
28	சனி	சிரவண விரதம் வெருமாள் அமிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
29	ஞாயி	சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அமிஷேகம், பூஜை	மா 5:30
30	திங்	கஜமுக சம்ஹாரம் விநாயகர் அமிஷேகம் விநாயகர் பூஜை பஞ்சமுக அர்ச்சனை பெருங்கதை யுத்தல் கஜமுக சம்ஹாரம் பிராயச்சித்த அமிஷேகம் திருவெம்பாவை ஆரம்பம் திருப்பள்ளி எழுச்சி சிவன் அமிஷேகம், பூஜை 10 தினங்கள் குறிப்பிட்ட நேரத்தில் நடவெறும் விநாயக சஷ்டி விரதம் விநாயகர் 1008 சங்காமிஷேகம் விசேட பூஜை விநாயகர் அமிஷேகம் விசேட பூஜை பஞ்சமுக அர்ச்சனை பெருங்கதை யுத்தல் பஞ்சமுக விநாயகர் புறப்பாடு	மா 5:00 மா 6:00 மா 6:30 மா 7:00 மா 7:30 மா 8:00 மா 8:00 மா 6:00 மா 6:30 மா 7:00 மா 7:15 மா 8:00 மா 8:30

Events in September 2019

Date	Day	Function	Time
02	Mon	Ganesha Sathurthi Viratha Ganesha 1008 Sankku Abisheka Special Puja Special Abisheka Special Puja Vasantha Mandapa Puja, Panchamuga Vinayagar Inside, Outside procession	8:00 am 11:00 am 5:00 pm 7:00 pm
03	Tue	Swathi Narasimha Abisheka, Puja	8:00 pm 6:30 pm
07	Sat	Aavani Moolam Siva Abisheka, Puja, Procession	5:30 pm
09	Mon	Ekadasi Viratha	
10	Tue	Sravana Viratha, Aavani Ohnam Perumal Abisheka, Puja	6:30 pm
11	Wed	Pradosa Viratha Siva, Nandhi Abisheka, Puja, Procession	5:30 pm
12	Thu	Nadesar Abisheka, Puja	6:00 pm
13	Fri	Sukra Wara Utsava - Abisheka, Puja, Procession Full Moon Day - Satya Narayana Puja	6:00 pm
14	Sat	Mahalapaksha Starts	
17	Tue	Sankadahara Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja	6:00 pm
18	Wed	Maha Bharani Bhahiravar Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
19	Thu	Kirthigai Viratha Shanmugar Abisheka Shanmugarchana	8:30 am 7:15 am
20	Fri	Sukra Wara Utsava - Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
21	Sat	Alzwar Utsava Starts - Day 01 Puradasi Month 1 -st Saturday Saneeswarar Abisheka, Special Puja Ashtami - Bhahiravar Abisheka, Puja Alzwar Utsava - Day 02	8:00 am 6:00 pm
22	Sun	Alzwar Utsava - Day 03 Perumal Thirukalyanam	2:00 pm
24	Tue	Ekadasi Viratha	
26	Thu	Pradosa Viratha Siva, Nandhi Abisheka, Puja, Procession	5:30 pm
27	Fri	Sukra Wara Utsava - Abisheka, Puja, Procession	6:00 pm
28	Sat	New Moon Day Puradasi Month 2nd Saturday Saneeswarar Abisheka, Puja Mahalayapaksha Ends Pithur Thrapana will be held in Temple Navarathiri Viratha Starts - Day 01	8:00 pm
29	Sun	Durga Amman Abisheka, Puja Musical Programs Kolu Mandapa Puja	5:30 pm 7:00 pm 8:00 pm
30	Mon	Navarathiri Viratha - Day 02 Durga Amman Abisheka, Puja Musical Programs Kolu Mandapa Puja Swathi Narasimha Abisheka, Puja	5:30 pm 7:00 pm 8:00 pm 6:00 pm

Events in October 2019

01	Tue	Sathurthi Viratha Ganesha Abisheka, Puja Navarathiri Viratha - Day 03 Durga Amman Abisheka, Puja Musical Programs Kolu Mandapa Puja	6:00 pm 5:30 pm 7:00 pm 8:00 pm
02	Wed	Navarathiri Viratha - Day 04 Maha Luxmy Abisheka, Puja Musical Programs Kolu Mandapa Puja	5:30 pm 7:00 pm 8:00 pm
03	Thu	Navarathiri Viratha - Day 05 Maha Luxmy Abisheka, Puja Musical Programs Kolu Mandapa Puja	5:30 pm 7:00 pm 8:00 pm

2019 ஊகார் வருட ஆவணி-புரட்டாதி பாத நிகழ்வுகள்

திகதி நாள்	நிகழ்ச்சி	நேரம்	
02	திங்	விநாயகர் சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் 1008 சங்க அமிஷேகம் விசேட பூஜை விசேட அமிஷேகம் விசேட பூஜை வசந்தமண்டப பூஜை, பஞ்சமுகவிநாயகர் உள்வீதி வெளிவீதி புறப்பாடு	மா 8:00 மா 11:00 மா 5:00 மா 7:00
03	செவ்	சுவாதி நரசிம்மர் அமிஷேகம், பூஜை	மா 6:30
07	சனி	ஆவணி மூலம் சிவன் அமிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு	மா 5:30
09	திங்	ஏகாதசி விரதம்	
10	செவ்	சிரவண விரதம், ஆவணி ஓணம் வெருமாள் அமிஷேகம், பூஜை	மா 6:30
11	புதன்	மிரதோஷு விரதம் சிவன் நந்தி அமிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு	மா 5:30
12	வியா	நடேசர் அமிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
13	வெள்	சக்கிரவார உற்சவம்-அமி, பூஜை, புறப்பாடு பூஜை விரதம் - சத்யநாராயண பூஜை	மா 6:00 மா 6:00
14	சனி	மஹாலாயகூ ஆரம்பம்	
17	செவ்	சங்கடஹர சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அமிஷேகம், பூஜை	மா 6:00
18	புதன்	மஹா பரணி வைரவர் அமிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
19	வியா	கார்த்திகை விரதம் சண்முகர் அமிஷேகம் சண்முகார்ச்சனை	மா 8:30 மா 7:15
20	வெள்	சக்கிரவார உற்சவம் - அமி, பூஜை, புறப்பாடு ஆழ்வார் உற்சவ ஆரம்பம் 1ம் நாள்	மா 6:00
21	சனி	புரட்டாதி 1ம் சனிக்கிழமை சன்வாரர் அமிஷேகம், விசேட பூஜை அட்டமி வைரவர் அமி., பூஜை ஆழ்வார் உற்சவம் 2ம் நாள் ஆழ்வார் உற்சவம் 3ம் நாள்	மா 8:00 மா 6:00
22	ஞாயி	ஆழ்வார் உற்சவம் 3ம் நாள் வெருமாள் திருக்கல்யாணம்	மா 2:00
24	செவ்	ஏகாதசி விரதம்	
26	வியா	மிரதோஷு விரதம் சிவன் நந்தி அமிஷேகம், பூஜை, புறப்பாடு	மா 5:30
27	வெள்	சக்கிரவார உற்சவம் - அமி., பூஜை, புறப்பாடு	மா 6:00
28	சனி	அமாவாசை விரதம் புரட்டாதி 2ம் சனி வாரம் சன்வாரர் அமிஷேகம், பூஜை மஹாலாயகூ முடிவு நிதூர்த் தர்ப்பணம் ஆலயத்தில் நடவெறும்	மா 8:00
29	ஞாயி	நவராத்திரி விரத ஆரம்பம் 1ம் நாள் தூர்க்கை அம்மன் அமிஷேகம், பூஜை இசை நிகழ்ச்சிகள் கொலு மண்டப பூஜை	மா 5:30 மா 7:00 மா 8:00
30	திங்	நவராத்திரி 2ம் நாள் தூர்க்கை அம்மன் அமிஷேகம், பூஜை இசை நிகழ்ச்சிகள் கொலு மண்டப பூஜை சுவாதி நரசிம்மர் அமிஷேகம், பூஜை	மா 5:30 மா 7:00 மா 8:00 மா 6:00

2019 ஊகார் வருட புரட்டாதி - ஐப்பசி பாத நிகழ்வுகள்

01	செவ்	சதுர்த்தி விரதம் விநாயகர் அமிஷேகம், பூஜை நவராத்திரி 3ம் நாள் தூர்க்கை அம்மன் அமிஷேகம், பூஜை இசை நிகழ்ச்சிகள் கொலு மண்டப பூஜை	மா 6:00 மா 5:30 மா 7:00 மா 8:00
02	புதன்	நவராத்திரி விரதம் 4ம் நாள் மஹாலகூமி அமிஷேகம், பூஜை இசை நிகழ்ச்சிகள் கொலு மண்டப பூஜை	மா 5:30 மா 7:00 மா 8:00
03	வியா	நவராத்திரி விரதம் 5ம் நாள் மஹாலகூமி அமிஷேகம், பூஜை இசை நிகழ்ச்சிகள் கொலு மண்டப பூஜை	மா 5:30 மா 7:00 மா 8:00

